
1 

 

 
BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

CỤC VIỄN THÔNG 

 
Số:          /QĐ-CVT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024 

 
       

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy phép kinh doanh dịch vụ viễn thông  

 của Công ty Cổ phần Truyền hình cáp Hà Nội 

CỤC TRƯỞNG CỤC VIỄN THÔNG 

Căn cứ Luật Viễn thông ngày 24 tháng 11 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 163/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Viễn thông; 

Căn cứ Nghị định số 48/2022/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2022 của Chính 

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông 

tin và Truyền thông; 

Căn cứ Quyết định số 569/QĐ-BTTTT ngày 29 tháng 4 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Cục Viễn thông trực thuộc Bộ Thông tin và Truyền thông; 

Căn cứ Kết luận thanh tra số 139/KLKT-CVT ngày 17 tháng 12 năm 2024 

của Cục Viễn thông về việc thanh tra việc chấp hành pháp luật về viễn và 

Internet tại Công ty Cổ phần truyền hình cáp Hà Nội;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Cấp phép và Tài nguyên. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy phép thiết lập mạng viễn thông công cộng số 

449/GP-CVT cấp ngày 11 tháng 12 năm 2014 có giá trị đến hết ngày 11 tháng 

12 năm 2029 do Cục trưởng Cục Viễn thông cấp cho Công ty Cổ phần Truyền 

hình cáp Hà Nội theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 40 Luật Viễn thông số 

24/2023/QH15. 

Điều 2. Công ty Cổ phần Truyền hình cáp Hà Nội phải có trách nhiệm 

nộp đầy đủ các loại phí, giải quyết các vấn đề với các bên có liên quan  theo 

đúng quy định của pháp luật. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng, 

Trưởng phòng Phòng Cấp phép và Tài nguyên và Tổng Giám đốc Công ty Cổ 

phần Truyền hình cáp Hà Nội chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.    

          
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Trang TTĐT: Bộ TTTT, CVT; 

- Thứ trưởng Phạm Đức Long (để b/c); 

- Các PCT: Nguyễn Phong Nhã, Trần Duy Hải, Nguyễn 
Anh Cương (để biết); 

- Trưởng đoàn thanh tra theo quyết định số 259/QĐ-CVT 
ngày 12/8/2024 (để biết); 

- Các Phòng: KHTC, KT, TTra (để t/h); 

- Lưu: VT, CPTN. 

CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thành Phúc 

 


		2024-12-25T11:05:21+0700


		2024-12-27T09:48:26+0700
	Nguyễn Thành Phúc


		2024-12-27T09:50:01+0700


		2024-12-27T09:50:01+0700


		2024-12-27T09:50:01+0700


		2024-12-27T09:50:01+0700




